
Nº 103, quarta-feira, 31 de maio de 2006 111 3 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

<!ID446275-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 56.361/2001-7. ACORDANTES: Tribunal Superior do
Trabalho e Banco do Brasil S/A. ESPÉCIE: termo aditivo 49/2006 - quinto
ao contrato de cooperação técnica com vistas à conclusão da obra de cons-
trução da nova sede do TST. ALTERAÇÕES: ficam alteradas as cláusulas
terceira e quarta do contrato original e retificada a cláusula primeira do 4.º
TA, que passam a ter redação conforme o 5.º TA. VIGÊNCIA: prorrogada
por 2 meses, a contar de 24/5/2006. VALOR: estimado de R$ 124.091,94,
referente ao período de 24/5/2006 a 23/7/2006. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de des-
pesa 3390.39, nota de empenho 2006NE000804, de 24/5/2006. ASSINA-
TURA: 24/5/2006. Pelo Contratante: Ronaldo José Lopes Leal, Ministro
Presidente. Pela Contratada: Ricardo Alves da Conceição, Vice-Presidente.

<!ID446274-0> EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST n.º 8.264/2006-6. CONVENENTES: Tribunal Superior do
Trabalho - TST e Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal.
OBJETO: concessão de estágio a estudantes de ensino médio. FUNDA-
MENTO: Leis n.ºs 8.666/1993, 6.494/1977 e 8.859/1994; Decreto n.º
2.080/1996; Portaria n.º 8/2001, do MPOG; ATO.SERH.GDGCA.GP/TST
N.º 64/2001; e R.A. nº 2/2002 do Conselho de Educação. VIGÊNCIA: 60
meses, contados de 23/5/2006. ASSINATURA: 22/5/2006. Pelo TST: Ro-
naldo José Lopes Leal, Ministro Presidente. Pela Secretaria: Vandercy An-
tônia de Camargos, Secretária de Educação do Distrito Federal.

AVISOS DE LICITAÇÃO
<!ID447234-0> PREGÃO Nº 33/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual fornecimen-
to de triciclo para movimentação de carga Total de Itens Licitados: 00001
. Edital: 31/05/2006 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço:
SAFS quadra 8 lote 1 Bloco A 3º andarsala 316 Asa Sul - BRASILIA -
DF . Entrega das Propostas: a partir de 31/05/2006 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 14/06/2006 às 15h00
site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser
adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no SAFS, quadra 8,
lote 1, Bloco A, 3º andar, sala 316, ao custo de R$0,15 por página

(SIDEC - 30/05/2006) 080001-00001-2006NE000037

<!ID447235-0> PREGÃO Nº 39/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual for-
necimento de mesas dobráveis e banquetas Total de Itens Licitados:
00004 . Edital: 31/05/2006 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 .
Endereço: SAFS quadra 8 lote 1 bloco A 3º andar sala 316 Asa Sul
- BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 31/05/2006 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
19/06/2006 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e
Contratos, no SAFS, quadra 8, lote 1, Bloco A, 3º andar, sala 316, ao
custo de R$0,15 por página

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 30/05/2006) 080001-00001-2006NE000037

DIRETORIA GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA 

<!ID446873-0> EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 55.015/2005-4. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Force-Line Indústria e Comércio
de Componentes Eletrônicos Ltda. OBJETO: aquisição de estabi-
lizadores de tensão para impressoras. MODALIDADE: Pregão Ele-
trônico n.º 69/2005, conforme Lei n.º 10.520/2002 e Decretos n.ºs
3.555/2000 e 5.450/2005. VALOR: total de R$ 57.500,00; preço uni-
tário de R$ 115,00. VIGÊNCIA: a partir da assinatura até o fim da
garantia do objeto, que é de 12 meses, contados do recebimento
definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 4490.52, nota de em-
penho 2005NE001440, de 28/12/2005. ASSINATURA: 12/1/2006.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral de Co-
ordenação Administrativa. Pela Contratada: Carlos Eduardo Justo Pi-
res, Representante Legal.

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID446273-0> EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 19.071/2006-3. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Serviço Federal de Processamento
de Dados - SERPRO. OBJETO: certificação digital em padrão ICP-
Brasil. MODALIDADE: dispensa de licitação, conforme artigo 24,
inciso II, da Lei n.º 8.666/1993, alterada pelas Leis nºs 8.883/1994 e
9.648/1998. VALOR: total de R$ 5.915,00; e de R$ 845,00 para cada
certificado. VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura, prorrogável
por até 60 meses conforme artigo 57, inciso II da Lei 8.666/1993 e
alterações posteriores. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 33.90.39, nota
de empenho 2006NE000725, de 11/5/2006. ASSINATURA:
29/5/2006. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora
da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Edson Geraldo Fer-
reira, Superintendente de Negócios Serviços Especiais.

<!ID446271-0> EXTRATOS DE RESCISÃO

Processo TST n.º 41.916/2001-6. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Tele Centro Oeste Celular Par-
ticipações S/A. OBJETO: confidencialidade e sigilo de informações
com vistas a consultas por intermédio da tecnologia Wireless Ap-
plication Protocol-Wap. FUNDAMENTO rescisão amigável, artigo
79, inciso II, da Lei n.º 8.666/1993, com efeitos a partir da assinatura.
ASSINATURA: 26/5/2006. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello
Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Ro-
gério Andrade Torres, Representante e Marcelo Tanner Perez de Me-
deiros, Representante.

<!ID446272-0>

Processo TST n.º 72.651/2004-2. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Sintrex Engenharia Eletro Ele-
trônica Ltda. OBJETO: prestação de serviços de manutenção do gru-
po gerador de energia emergencial. FUNDAMENTO: rescisão ami-
gável, artigo 79, inciso II, da Lei n.º 8.666/1993, com efeitos a partir
da assinatura. ASSINATURA: 26/5/2006. Pelo Contratante: Cláudia
Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela
Contratada: Pedro Luiz Garcia Motta, Diretor-Técnico.

AVISO DE ALTERAÇÃO
<!ID445723-0> CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 3/2006

A Comissão Permanente de Licitações torna público que,
face às alterações, encontra-se a disposição dos interessados, ER-
RATA do Edital da licitação em referência, cujo objeto é a con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviços de con-
servação predial, operação, manutenção, gerenciamento e supervisão
da manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos e instalações
no TST. Informa que a nova data de abertura está marcada para as 15
horas do dia 3 de julho de 2006. A Errata poderá ser adquirida junto
ao Serviço de Licitações e Contratos, no SAF Sul, quadra 8, lote 1,
Bloco A, 3º andar, Sala 316, no horário de 12 às 18 horas, em dias
úteis, ao custo de R$0,15 por página, ou gratuitamente, por meio do
endereço www.tst.gov.br. Qualquer informação adicional poderá ser
obtida no Tribunal, no endereço e horário supra citado, bem como por
intermédio do fax (061) 33144181, ou correio eletrônico
c p l @ t s t . g o v. b r.

Brasília, 30 de maio de 2006.
A COMISSÃO


	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00001_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00002_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00003_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00004_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00005_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00006_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00007_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00008_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00009_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00010_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00011_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00012_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00013_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00014_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00015_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00016_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00017_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00018_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00019_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00020_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00021_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00022_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00023_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00024_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00025_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00026_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00027_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00028_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00029_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00030_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00031_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00032_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00033_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00034_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00035_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00036_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00037_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00038_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00039_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00040_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00041_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00042_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00043_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00044_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00045_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00046_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00047_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00048_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00049_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00050_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00051_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00052_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00053_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00054_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00055_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00056_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00057_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00058_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00059_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00060_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00061_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00062_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00063_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00064_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00065_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00066_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00067_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00068_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00069_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00070_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00071_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00072_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00073_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00074_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00075_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00076_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00077_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00078_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00079_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00080_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00081_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00082_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00083_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00084_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00085_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00086_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00087_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00088_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00089_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00090_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00091_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00092_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00093_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00094_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00095_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00096_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00097_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00098_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00099_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00100_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00101_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00102_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00103_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00104_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00105_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00106_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00107_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00108_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00109_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00110_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00111_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00112_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00113_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00114_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00115_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00116_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00117_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00118_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00119_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00120_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00121_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00122_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00123_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00124_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00125_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00126_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00127_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00128_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00129_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00130_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00131_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00132_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00133_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00134_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00135_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00136_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00137_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00138_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00139_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00140_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00141_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00142_page_1_EN
	2006_05_31_dou3_00xxx_pag_00000a00144_page_1_EN



